Complementarias de las usuarias de los Centros de Justicia para las 

Mujeres del Estado de Jalisco, para el ejercicio fiscal 2025.  

El 26 de febrero del año en curso se publicaron en el Periódico Oficial El 

Estado de Jalisco los Lineamientos , con un presupuesto autorizado de 

$10,015,200.00 (diez millones quince mil doscientos pesos 00/100 M.N).  

Posteriormente, durante el 28 de abril se recibió el recurso 

correspondiente. A través del cual se han beneficiado  hasta este tercer 

trimestre a un total de 733 mujeres, y se ejerció un total de $6,489,422.69,  

lo que representa el 64.79% de avance del presupuesto autorizado.

[...]

la Red CJM y hemos colaborado en 

1 con la Secretaría de Igualdad 

Sustantiva entre Mujeres y 

Hombres (SISEMH), es decir en 

total son 22 bazares, donde en 

promedio han participado 20 

usuarias, en los cuales  se tiene un 

registro de una derrama económica 

de $483,481.00 (Cuatrocientos 

ochenta y tres mil, cuatrocientos 

ochenta y un pesos 00/100 

M.N.),  con ello brindamos un 

espacio y plataforma para la 

venta de sus productos y 

servicios de emprendimiento 

de  

nuestras usuarias, facilitando su acceso al mercado y logren generar 

ingresos, con ello garantizamos que comiencen con su autonomía

[...]

acondicionado, impermeabilización de azoteas, entre otros.  

Por otra parte, en relación al  ejercicio del recurso para la operatividad del 

OPD Red de CJM, con base a información de la Dirección Administrativa 

y Contable, con corte del 30 de septiembre, se ha ejercido un total de 

$203,695,012.29 (Doscientos tres millones seiscientos noventa y cinco 

mil doce con veintinueve centavos  29/100 M.N.), es decir el 58.76% del 

presupuesto.  

Para la actividad relacionada con la Gestión financiera de los recursos 

humanos, materiales y tecnológicos desarrollados para la optimización 

de la operatividad, el porcentaje de informes financieros realizados se